
Příloha

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

33-41-L/006 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 28 042 18 435 6 637 2 893 77

30 405 14 408 5 187 10 750 60

36-67-H/502 Stavební výroba 22 018 14 019 5 047 2 893 59

32 692 21 048 7 577 3 979 88

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 27 859 18 285 6 583 2 916 75

37 045 19 242 6 927 10 796 80

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 32 372 21 605 7 778 2 897 92

30 078 14 168 5 100 10 750 60

23-61-H/01 Autolakýrník 25 844 16 822 6 056 2 894 72

30 729 17 129 6 166 7 365 69

31-43-L/01 Oděvní technik 35 115 23 623 8 504 2 907 81

28 206 15 289 5 504 7 362 51

31-57-H/01 Výrobce textilií 25 264 16 375 5 895 2 925 69

26 739 14 157 5 097 7 426 59

31-62-H/01 Výrobce pokrývek hlavy 22 530 14 304 5 149 3 017 60

29 356 18 557 6 681 4 040 78

32-54-H/01 Výrobce obuvi 20 824 13 144 4 732 2 893 55

45 263 25 299 9 108 10 750 106

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích 27 370 17 946 6 461 2 886 77

42 018 22 875 8 235 10 811 97

34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích 29 554 19 544 7 036 2 892 82

38 915 20 602 7 417 10 811 85

36-66-H/01 Montér suchých staveb 28 771 18 974 6 831 2 887 79

34 439 19 849 7 146 7 362 82

41-51-H/02 Včelař 24 675 15 876 5 715 3 017 67

30 045 16 581 5 969 7 426 69

53-41-H/01 Ošetřovatel 34 821 23 417 8 430 2 880 94

26 961 16 852 6 067 3 976 66

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 23 684 15 230 5 483 2 907 64

23 656 14 424 5 193 3 979 60

69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 22 346 14 249 5 130 2 907 60

23 292 14 157 5 097 3 979 59

82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 22 829 14 523 5 228 3 017 61

44 392 24 616 8 862 10 811 103

82-51-H/06 Umělecký štukatér 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103

v části I.:

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

Název oboru vzdělání

 - pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

ONIV

náhrady 

za nemoc

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2010 jako roční objem neinvestičních výdajů 

na jednotku výkonu (tj. žáka a studenta), stanovené materiálem č.j. 123/2010-26, se doplňují následovně:

odvody

MŠMT, odbor 26

k č.j. 21 069/2010-26

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

 - pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

ONIV

náhrady 

za nemoc

Kód oboru 

vzdělání

Kód oboru 

vzdělání

MP

Název oboru vzdělání
NIV 

celkem
MP

NIV 

celkem

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2010 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2010)

odvody ONIV

ONIV

1



Příloha

MŠMT, odbor 26

k č.j. 21 069/2010-26

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2010 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2010)

82-51-H/07 Umělecký pozlacovač 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103

82-51-H/08 Umělecký sklenář 22 829 14 523 5 228 3 017 61

47 214 24 616 8 862 13 633 103

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 32 323 21 569 7 765 2 902 87

47 432 24 823 8 936 13 572 101

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 51 728 31 809 11 451 8 335 133

41-43-M/02 Chovatelství 52 655 32 508 11 703 8 308 136

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 57 567 36 701 13 212 7 503 151

53-43-M/01 Laboratorní asistent 58 366 35 631 12 827 9 761 147

66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 41 855 27 134 9 768 4 839 114

75-41-M/01 Sociální činnost 44 183 28 433 10 236 5 395 119

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 43 433 28 181 10 145 4 988 119

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 44 200 28 742 10 347 4 991 120

82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 76 243 47 309 17 031 11 704 199

82-41-M/04 Průmyslový design 77 265 48 066 17 304 11 704 191

82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 69 614 42 451 15 282 11 704 177

82-41-M/16 Kamenosochařství 103 864 65 892 23 721 13 972 279

65-41-L/51 Gastronomie 45 641 30 517 10 986 4 012 126

63-51-J/01 Obchodní škola 58 852 39 621 14 264 4 804 163

75-31-J/01 Pedagogika pro asistenty ve školství 42 490 27 614 9 941 4 831 104

75-41-J/01 Pečovatelské služby 41 925 27 096 9 755 4 960 114

82-44-J/01 Ladění klavírů a kulturní činnost 122 689 86 799 31 248 4 278 364

26-47-N/11 Informační a komunikační systémy 45 416 28 037 10 093 7 168 118

26-47-N/12 Výpočetní technika a programování 45 416 28 037 10 093 7 168 118

63-41-N/19 Firemní management 40 974 26 502 9 541 4 819 112

63-41-N/23 Mezinárodní obchod 40 974 26 502 9 541 4 819 112

63-42-N/01 Personální řízení 49 371 32 658 11 757 4 819 137

63-43-N/14 Bankovnictví a pojišťovnictví 41 560 26 916 9 690 4 841 113

68-41-N/04 Kvalifikovaná ekonomicko-právní administrace pro komerční sféru 38 504 24 692 8 889 4 819 104

72-42-N/01 Mediální komunikace 38 504 24 692 8 889 4 819 104

82-41-N/12 Reklamní tvorba 76 008 47 138 16 970 11 702 198

odvody

- pro denní formu vzdělávání

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání

ONIV

náhrady 

za nemoc

MP

Název oboru vzdělání

Název oboru vzdělání

NIV 

celkem

Kód oboru 

vzdělání

NIV 

celkem

ONIV

náhrady 

za nemoc

MP odvody ONIV

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY  -  NOVÁ  SOUSTAVA

ONIV

2



Příloha

MŠMT, odbor 26

k č.j. 21 069/2010-26

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2010 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2010)

82-47-N/01 Herectví a moderování 121 497 85 066 30 624 5 449 358

82-47-N/03 Herectví s loutkou 121 497 85 066 30 624 5 449 358

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

23-51-E/01 Strojírenské práce 17 724 10 874 3 915 2 890 45

44 498 22 673 8 162 13 571 92

28-57-E/01 Keramická výroba 30 341 20 253 7 291 2 725 72

49 102 26 043 9 375 13 575 109

29-51-E/01 Potravinářská výroba 17 877 10 985 3 955 2 891 46

45 283 23 246 8 369 13 571 97

31-57-E/01 Textilní a oděvní výroba 16 665 10 127 3 646 2 849 43

54 101 29 665 10 679 13 632 125

32-41-E/01 Kožedělná výroba 16 597 10 078 3 628 2 849 42

50 752 27 210 9 796 13 632 114

36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 17 658 10 834 3 900 2 880 44

53 202 29 070 10 465 13 568 99

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 20 722 13 070 4 705 2 892 55

46 632 24 236 8 725 13 571 100

36-64-E/01 Tesařské práce 15 308 9 096 3 275 2 900 37

48 932 25 921 9 332 13 571 108

36-67-E/01 Zednické práce 19 059 11 852 4 267 2 890 50

44 205 22 455 8 084 13 571 95

69-54-E/01 Provozní služby 18 223 11 241 4 047 2 890 45

44 862 22 940 8 258 13 571 93

75-41-E/01 Pečovatelské služby 16 801 10 199 3 672 2 891 39

47 827 25 118 9 042 13 571 96

ONIV

náhrady 

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL S KÓDEM E/0, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

 - pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

ONIV
Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

3


